

Pratarmė

Prieš dešimt metų išėjusį pirmąjį šios knygos leidimą tėvai įvertino labai palankiai. Paaiškėjo, kad toks leidinys ypač reikalingas. Praėjus vos devynioms dienoms po to, kai ji pasirodė lentynose, buvo pradėtas spausdinti dar vienas tiražas, ir nuo tada ji visą laiką buvo gerai perkama. Viena mama pasakojo šią knygą atsiverčianti po vakarienės, kai jau aptarti prabėgusios dienos darbai. Tai puikus metas atsiminti ir susijusius tos dienos įvykius. Kita moteris, pasivadinsi „besimokančia mamyte“, pastebėjo, kad knyga padėjo „šlifuoti“ ir jos pačios elgesį. Ji pasakojo, kad vaikystėje jos niekas nemokė gerų manierų, todėl nebuvo tikra, kaip pradėti mokyti savo dukras. Be to, sulaukėme atsiliepimų, kad knyga pasižymi sveika nuovoka ir joje daug naudingos informacijos.

Pasaulis nuolat keičiasi. Šiandien svarbiausias vaidmuo mūsų bendravime tenka technologijoms. Jos ne tik atveria beveik beribes galimybes susisiekti vieniems su kitais, tačiau ir tampa visiškai nauja arena vaikams, kurioje jie gali suklupti rodydami pagarbą kitiems. Tai ir pasiklydusios trumposios žinutės, šurkščios socialinės žiniasklaidos klaidos, daugybė atsakymų į el. laiškus... Šiandien tėvams, tarp kurių turbūt yra nemažai tokių, kurie tik bando suprasti naująsias technologijas, reikia naujesnio gero elgesio vadovo, padėsiančio vesti vaikus šiais socialiniais labirintais.

Taigi jūsų dėmesiui siūlome antrąjį šios knygos leidimą. Rašydama šią knygą paraginau prisijungti ir savo dukterį Karoliną (Caroline). Ji jau peržengė dvidešimtmečio slenkstį ir yra žurnalo redaktorė, taigi pažįsta technologijas ir jomis naudojasi. Tačiau tuo pat metu į technologijas ji žvelgia blaiviai ir stengiasi gyventi taip, kad pirmoje vietoje būtų žmonės, o ne jos. Karolina semiasi išminties iš tų dažnų ir įtikinamų kasdienio gyvenimo akimirku, į kurias ypač reikia atkreipti dėmesį (įskaitant mobiliuosius telefonus, „Facebook“, el. pašta ir pan.), ir dalijasi šia išmintimi su jumis, kad galėtumėte perduoti ją savo vaikams. Pastebėsite, kad nors skaitmeninės ryšių technologijos atveria visiškai naują sudėtingų scenarijų pasaulį, jame taip pat galioja tie patys seni geri bendrieji mandagumo ir pagarbos principai.

Šią nesudėtingą knygą ir joje pateiktą kasdienių skaitinių planą siūlome visiems tėvams, kuriems reikia pagalbos pradėdant mokyti vaikus gerų manierų. Pasisodinkite juos šalia ir perskaitykite vieną tai dienai skirtą ištrauką, pernelyg nesigilinkite į tai, kas jums atrodo nelabai svarbu, o priimkite tai, kas reikalinga. Viliuosi, kad ši knyga praturtins ir jūsų, ir jūsų vaikų gyvenimus.

Šerilė Eberli (Sheryl Eberly), 2011 m.